[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICIPIO DE GALVÃO

	ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICIPIO DE GALVÃO

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 026/2018

PROCESSO LICITATÓRIO nº 051/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE APLICATIVOS DE GESTÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, bairro centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e do RG nº 1.691.979 , denominado para este instrumento contratual, denominados simplesmente de CONTRATANTE.

CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Pessoa, nº 134, Centro, CEP 88801-530 na cidade de Criciúma SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.456.865/0007-52, representada neste ato pelo Sócio-Gerente, Sr. ERNESTO MUNIZ DE SOUZA JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Criciúma SC, portador do CPF nº 004.770.259-19 e RG 24.757, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADO, tem justo e contratado para entrega dos itens licitado, conforme as cláusulas e condições estabelecidas a seguir:
EMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520 de 17/07/2002; subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e Processo Licitatório n. 051/2018 na modalidade Pregão Presencial n. 027/2018 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA
1. Fica alterada a clausula SEGUNDA – DA VIGENCIA do Contrato 026/2018, passando a mesma a vigorar com a seguinte redação. A vigência será de 01 de janeiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (tres) vias de igual teor e forma.

Galvão-SC, 21 de dezembro de 2018.

ADMIR EDI DALLA CORT

LEONIDIO LEVINSKI

Prefeito Municipal

Contador/Fiscal
BETHA SISTEMAS LTDA

ERNESTO MUNIZ DE SOUZA JUNIOR
Visto e Aprovado. Assessoria Jurídica.

Evandro Fernandes Andre OAB/SC n. 29.159____________________________________

Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01- _______________________________________

2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74_________________________________________
Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16

Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br

Página 1 de 2
Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16

Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br

Página 2 de 2
Página 2 de 2